
UCHWAŁA NR VII/50/24
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest

gmina-miasto Grudziądz oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
z tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 13 ust. 1 pkt 2, w związku
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737)
oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje:

§ 1.W Uchwale Nr XIX/164/19 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 30 października 2019 r.
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina-miasto Grudziądz
oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat wprowadza się
następującą zmianę:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci
do lat 6 w przedszkolach prowadzonych przez gminę-miasto Grudziądz w czasie
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 w wysokości 1,44 zł za każdą
rozpoczętą godzinę zajęć.”.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Szymon Gurbin

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D5FB4D-0171-4B9B-9A26-88657AB33B86. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 52 ust 1 i 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada miasta określa
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,
w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej
szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2
ustawy - Prawo oświatowe. Wysokość tej opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą
godzinę faktycznego pobytu dziecka w placówce w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w publicznych szkołach podstawowych.
Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3, podlega waloryzacji. Waloryzacja
dokonywana po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w ust. 3, przez
wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości
opłaty polegają na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia
waloryzacja, przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji
dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika
waloryzacji ustalonego zgodnie z ust. 5 lub 6 (art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych).
Stosownie do art. 52 ust. 7 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych minister właściwy do spraw
oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor
Polski” w terminie do końca marca roku, w którym jest dokonywana waloryzacja, o której mowa
w ust. 4, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty, o której
mowa w ust. 1, po waloryzacji.

W dniu 28 lutego 2024 r. w Monitorze Polskim (M.P. z 2024 r. poz. 174) opublikowano
Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika
waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której
mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,
oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji. Z treści tego obwieszczenia wynika,
że:
1) wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 1,114;
2) od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017
r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł.

Wobec rosnących kosztów prowadzenia placówek wychowania przedszkolnego oraz
powyższego stanu prawnego podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D5FB4D-0171-4B9B-9A26-88657AB33B86. Podpisany Strona 2


